în Hălmagiu (Nagyhalmagy), având a se prezenta recurenți în vre-o duminică ori sârb. în sf. biserică din Oci spre a-și arăta desteritatea în cântări și tipic, dupăce alegându-l va avea să împlinescă și cantoratul în și afară de biserică fără altă remunerație.

Din ședința comit. parohial din Oci dela 6/19 sept. 1909.

Ioan Giurgiu,
preot, preș. com. par.

Ioan Mizeș,
inv. not. adhoc

În conțelegere cu: Cornel Lazar, pprez. insp. școlar.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea stațiunii învățătoresci dela școala ort. rom. din Rontău se escrie concurs cu termin de recurgere 30 zile dela prima publicare în organul diecezan „Biserica și Școala“.

din Sâmbăteni la Oficiul protopopesc din Arad, iar recurenții să se prezinte în vre-o duminică ori sârbătoare în sfânta biserică din Sâmbăteni spre a-și arăta desteritatea în cele rituale și oratorie, pe lângă stricta observare a dispozițiilor §-ului 20 din Regulamentul pentru parohii.

Sâmbăteni, din ședința comitetului par. ținută în 30 aug. (12 sept.) 1909.

Petru Lupuș,
invăț. not. com. par.

Fabriciu Manoilă,
preot, președ. com. par.

În conțelegere cu: *Vasilie Beleş,* protopop.

—□— 3—3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante de clasa II-a din Câmpanii-de-jos, de-sus și Șighiștel, se escrie concurs cu termen de alegere 30 de zile dela prima publicare în foaia oficială, pe lângă următoarele beneficii: 1.